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Ｈ１６大山　最終打席のヒットで熾烈な首位打者争いを制す！

　

　

2017（平成29年）９月　No29-08

公式戦閉幕
　

ＣＯＭＥＴＳ ＮＥＷＳ
コメッツニュース

　　　　東京コメッツ野球クラブ

投打四冠！　Ｃ５９古屋　2点２塁打で打点王手中！
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シーズン終了

順位 チーム Ｃ Ｂ Ａ D 交流戦成績 勝 負 分 勝率 ゲーム差

1 COMBAT ○○○ ○○○ ○○○ 6-2-0 15 2 0 0.882 リーグ優勝

2 BIGBOYS ●●● ○●○ ○△○ 3-5-0 7 9 1 0.441 7.5

3 ATHLETES ●●● ●○● ○△● 4-4-1 6 10 1 0.382 0.5

4 DCUPS ●●● ●●● ●△○ 2-6-0 3 13 1 0.206 3

　

シーズン終了

順位 チーム Ｈ Ｆ E G 交流戦成績 勝 負 分 勝率 ゲーム差

1 HEROES ○●○ △○● ○○○ 6-2-0 12 4 1 0.735 リーグ優勝

2 FUNKY’S ●○● ○○○ ○○○ 4-3-1 11 5 1 0.676 0.5

3 EAGLES △●○ ●●● ○●○ 4-4-0 7 9 1 0.441 4

4 GAIA ●●● ●●● ●○● 3-5-0 4 13 0 0.235 3.5

３　ＥＡＧＬＥＳ

　（メールアドレス：gaian2010@mbn.nifty.com、携帯番号０９０－２４１０－４５５２）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申し訳ありませんが、ＦＡＸはありません。ご容赦下さい。

　

ＧＡＩＡは３３得点（途中終了）・コメッツ新記録得点！

9月24日 　第５戦中止試合（狛江）

第三試合

第四試合

ＣＯＭＢＡＴ　15

　 　 　

2017（平成29年）９月　No29-08

第二試合

　ＨＥＲＯＥＳ　９

交流戦

第一試合

第三試合

　

　

第四試合 ＧＡＩＡ　６

ＢＩＧＢＯＹＳ　５

ＨＥＲＯＥＳ、ＦＵＮＫＹ’ＳはＣＳ進出決定 引分は0.5勝計算

　東京コメッツ野球クラブ公式ホームページアドレス：　　　ｈｔｔｐ：//ｔｏｋｙｏｃｏｍｅｔｓ.com 　

○住所、電話番号、メールアドレス等の変更が有る場合は、必ず広報担当井上まで、

　

　

　 交流戦

第一試合

第二試合

ＤＣＵＰＳ　３ 23　ＧＡＩＡ

9月3日

　

第13戦中止試合（サンケイ１９号面）

9月10日 　第８戦中止試合（狛江）

５　ＢＩＧＢＯＹＳ

ＤＣＵＰＳ　４ ８　ＥＡＧＬＥＳ

ＦＵＮＫＹ’Ｓ　２ ０　ＣＯＭＢＡＴ

６　ＨＥＲＯＥＳ

ＡＴＨＬＥＴＥＳ　4x ３　ＦＵＮＫＹ’Ｓ

７　ＢＩＧＢＯＹＳ

ＡＰＯＬＬＯ　ＬＥＡＧＵＥ

ＡＴＨＬＥＴＥＳ　3

9/10　Ｇ１１野内　７打点の荒稼ぎ

第二試合

第三試合 ＥＡＧＬＥＳ　７ ６　ＨＥＲＯＥＳ

9/3　Ｄ５２布袋　　４盗塁で盗塁王へ驀進！

ＣＯＳＭＯ　ＬＥＡＧＵＥ

第一試合 ＦＵＮＫＹ’Ｓ　６ １　ＧＡＩＡ

第四試合

ＣＯＭＢＡＴ　10

9/10　Ａ１７山田　監督自らサヨナラ打！

東京コメッツ2017年度公式戦勝敗表（APOLLO　LEAGUE）　　

ＣＯＭＢＡＴ、BIGBOYSはＣＳ進出決定 引分は0.5勝計算

東京コメッツ2017年度公式戦勝敗表（COSMO　LEAGUE）　　



備考

初盗塁阻止率

成績

.148（61-9）

チーム・氏名

Ｈ　佐藤　優

投　手　　部　　門

タイトル

盗塁阻止数

成績

９個

チーム・氏名

Ｈ　佐藤　優

備考

初

リーダース

6年連続6度目

初

初

3年ぶり4度目

初

2年連続2度目

初

　

３セーブ以上

最多得点

打率２位

26点

2本

盗塁王 29個

備考

.477(42-21） Ｃ　古屋　聡

最高出塁率

最高長打率

.625

1.083

2017（平成29年）９月　No29-08

打率３位 .462(26-12） Ｇ　江口　忠宏

Ｅ　宍戸　敏和

該当者無

Ｆ　鴨下　誠

Ｆ　鴨下　誠

Ｅ　宍戸　敏和

Ｄ　鈴木　実

17試合

17試合

83 1/3

　

.228

7.13

2.77

最少被打率

成績

Ｃ　古屋　聡

422人

四死球率

最多登板

最多投球回

Ａ　葛谷　優彦

対戦打者数

Ｃ　古屋　聡

Ｆ　鴨下　誠

Ｅ　宍戸　敏和

初

4年ぶり3度目

初

最多奪三振率

防御率1位

奪三振王

勝率1位

2.52

74

.929(13-1）

タイトル

首位打者

チーム・氏名

２０１７個人タイトル

タイトル

最多勝利

成績

13勝 Ｃ　古屋　聡

チーム・氏名 備考

初

本塁打王

打点王

成績

.500(36-18）

5本

26点

Ｈ　大山　京

チーム・氏名

打率３位 .462(26-12）

Ｃ　古屋　聡

Ｃ　古屋　聡

Ｄ　布袋誠一郎

Ｃ　大友　健一

Ｈ　大山　京

Ｈ　嶋田　純

Ｅ　山本　正昭

備考

初

初

2年連続2度目

初

初

初

初

　

　

打　　撃　　部　　門

Ｃ　古屋　聡

Ｃ　古屋　聡

Ｈ　大山　京

Ｃ　大友　健一

試合数

最多打席

成績

Ｃ　古屋　聡

リーダース

最多安打

最多三塁打

　

最多二塁打

最多打数

最多塁打

最多四死球

最多犠打飛

21本

2本

2本

2本

7本

7本

7本

17試合

58

49

44

17

初

3

チーム・氏名

Ｃ　山本　実

Ａ　木村　晃

Ｆ　鴨下　誠

Ｈ　佐藤　彰

15名

Ｅ　加藤　輝久

Ｅ　石井　啓之

初

7年ぶり3度目

初

初

備考

2年ぶり2度目

初

初

初

初

2年ぶり2度目

初

初

　

投　手　　部　　門

Ｅ　宍戸　敏和

Ｃ　山本　実

最少与死

リーダース

最多セーブ



7月16日に達成された記録（打者）

9月3日に達成された記録（打者）

通算500打席 15 木村　晃 87人目

通算100四死球 15 木村　晃 44人目

6月18日に達成された記録（打者）

通算150盗塁

通算50打点

29

61

星野　一美

川島　大

27人目

129人目

5月28日に達成された記録（打者）

通算100打点 83 伊藤　進 50人目

佐藤　優

過去の達成者不明

103人目

追記記録

9月10日に達成された記録（投手）

通算100試合登板

通算30敗

38

　

宍戸　敏和

　

過去の達成者不明

20人目

安見　信二

宍戸　敏和

49人目

61人目

36人目

87人目

57人目

通算500打席

通算100盗塁

43

　

0

98

38

9月10日に達成された記録（打者）

通算700打席

通算30二塁打

通算40二塁打

鍋倉　敏

　

千葉　克徳

野坂　英明

宍戸　敏和

井上　淳

過去の達成者不明

71人目

130人目

通算50打点 25 高木　良三 129人目

木村　晃

下温湯　光司

野坂　英明

コメッツタイ記録

48人目

3人目

36人目

99人目

83人目

通算150得点

通算50四死球

通算50三振

62

14

90

15

6

73

８月6日に達成された記録（打者）

通算253打点

通算700打席

通算200四死球

上野　正二

関　敬一

数見　貞男

7月23日に達成された記録（投手）

通算500投球回

通算20敗

38

49

宍戸　敏和

鈴木　実

過去の達成者不明

31人目

過去の達成者不明

過去の達成者不明

86人目

135人目

0

73

中村　康夫

木村　晃

千葉　克徳

野坂　英明

過去の達成者不明

過去の達成者不明

13人目

7月23日に達成された記録（打者）

7月16日に達成された記録（打者）

通算300試合出場

通算200試合出場

通算10犠飛打

60

29

19

木川　史弘

星野　一美

石井　啓之

宍戸　敏和

23人目

過去の達成者不明

過去の達成者不明

過去の達成者不明通算60完投

88

　

14

38

7月2日に達成された記録（投手）

通算30勝

通算40完投

通算400投球回

久保田　豊男

　

関　敬一

山田　和司

40人目

128人目

82人目通算50三振

23

59

1

　

安見　信二

8人目

71人目

35人目

12人目

70人目

通算10犠飛打

通算100得点

23

64

　

　

98

6月18日に達成された記録（打者）

通算250得点

通算500打数

通算150得点

田村　陽平

釣部　義之

　

通算500打数 55 中村　康夫 70人目

38 宍戸　敏和 13人目

6月11日に達成された記録（打者）

通算150安打 0 千葉　克徳 58人目

5月21日に達成された記録（投手）

通算20勝 59 古屋　聡 33人目

12人目

134人目

5月21日に達成された記録（打者）

通算10三塁打 15 木村　晃 36人目

通算50盗塁

64

91

釣部　義之

中村　勝浩

4月16日に達成された記録（投手）

通算200奪三振 49 鈴木　実 過去の達成者不明

田村　陽平

伊藤　進

宍戸　敏和

過去の達成者不明

過去の達成者不明

61人目

51人目

133人目

98人目

通算600打数

通算50盗塁

通算50四死球

43

77

64

23

83

38

4月16日に達成された記録（打者）

通算250試合出場

通算200試合出場

通算600打席

鍋倉　敏

大畠　敏祐

釣部　義之

過去の達成者不明

4月2日に達成された記録（投手）

通算600投球回 11 野内　直己 過去の達成者不明

10

金丸　和彦

吉田　秀樹

嶋村　俊哉

実働15年 8 渡辺　憲司

53

21

4月2日に達成された記録（打者）

83人目

3月12日に達成された記録（打者）

通算100三振 14 関　敬一 29人目

57人目

101人目

3月5日に達成された記録（投手）

通算対戦打者1500 88 久保田　豊男 過去の達成者不明

過去の達成者不明

50人目

2月26日に達成された記録（投手）

通算300投球回 88 久保田　豊男 過去の達成者不明

釣部　義之

鍋倉　敏

64

82人目

135人目

210人目

210人目

東　寿明

小池　辰男

135人目

210人目

210人目

210人目

210人目

100人目

小室　敏幸

32 畠山　智

海江田　眞穂

16

28

43

田村　陽平

鍋倉　敏

野内　直己

久保田　豊男

須藤　聡之

下温湯　光司

石井　公明

今シーズン記録達成者一覧

2月26日に達成された記録（打者）

実働20年

　

47人目

47人目 通算50打点

田村　陽平

古屋　聡

金丸　和彦

実働15年

実働10年

　

実働5年

39

54

50

99

6

通算150試合出場

通算100安打

53

26

25 高木　良三 15人目

9月24日に達成された記録（打者）

通算150試合出場

通算100得点

通算50打点

73

38

14

9月3日に達成された記録（打者）

通算200試合出場

通算150試合出場

通算500打席

通算50盗塁

55

15

6月11日に達成された記録（打者）（追加）

7月16日に達成された記録（打者）（追加）

通算10本塁打

　

　

　

　

　

通算100安打

4月23日に達成された記録の取消（打者）

通算10犠飛打 64 釣部　義之 　

通算100安打

通算100試合出場

　

5月28日に達成された記録（打者）

5月28日に達成された記録（投手）

通算50勝

4月16日に達成された記録（打者）(追加）

通算250試合出場 14 関　敬一 過去の達成者不明

4月23日に達成された記録（打者）

通算10犠飛打

102人目

過去の達成者不明

3月5日に達成された記録（打者）

通算150安打

通算100安打

51

99

平沢　慧一郎

3月5日に達成された記録（打者）（追加）

須藤　聡之

通算200試合出場

通算600打数

23

43

11

88

7月2日に達成された記録（打者）

通算800打席



第一ステージ ワイルドカード 各リーグ勝率２位のチーム、アボロ２位ＢＩＧＢＯＹＳ対コスモ２位FUNKY’Sが対戦。

第二ステージ プレーオフ 第一ステージの勝者と各リーグ優勝チームの勝率の低いチームＨＥＲＯＥＳが対戦。

ファイナルステージ コメッツシリーズ 第二ステージの勝者と各チーグの優勝チームの勝率の高いチームＣＯＭＢＡＴが対戦。

ファイナルステージの勝者が２０１７年度のコメッツ優勝チームとして表彰される。

　復帰され、見事な活躍を見せた。

・チームとしては、監督２年目の２監督が共にリーグ制覇！（経験値の差が出たのか？）

・１７試合という長丁場であったが、順調に試合消化された。しかし、メインの神宮・大井の試合が少なくグランド問題は

　今後の課題として残った。

・今年も新人又は新人王の資格者の活躍が目立った年であった。しかし、８２歳の小池選手、８０歳の上野選手が

１０月６日にコメッツシリーズ（次号で掲載）で優勝チーム決定

試合形式

★今年度の総括

８月２６日（土）ＯＢ会、８月２７日（日）新人歓迎会を行いました。


